[image: image1.jpg]

	ОРШАНКЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                            Проект
от №

О внесении изменений в районную целевую программу

«Жилье для молодой семьи на 2011-2015 годы»,

утвержденную постановлением  администрации

Оршанского муниципального района

от 30 мая 2011 года № 322

На основании экспертного заключения Министерства юстиции Республики Марий Эл № 08/13 от 12.01.2012 года в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 года № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы»,  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в районную целевую программу «Жилье для молодой семьи на 2011-2015 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Оршанского муниципального района от 30 мая 2011 года № 322 следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел 5 Программы дополнить абзацем 40 следующего содержания:

«для погашения основной суммы долга и уплаты процентов по жилищным кредитам, в том числе ипотечным, или жилищным займам на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома, полученным до 1 января 2011 года (далее – погашение долга по кредитам), за исключением иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по этим кредитам или займам.».

1.2. Абзац 11 раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:

«Для участия в Программе в целях использования социальной выплаты в соответствии абзацам 35-39 раздела 5 Программы молодая семья подает в администрацию муниципального образования по месту жительства следующие документы:».

1.3. Раздел 5 Программы дополнить абзацами 17-24 следующего содержания:

«Для участия в Программе в целях использования социальной выплаты в соответствии с абзацем 40 раздела 5 Программы молодая семья подает в администрацию муниципального образования по месту жительства следующие документы:

а) заявление в двух экземплярах (один экземпляр возвращается заявителю с указанием даты принятия заявления и приложенных к нему документов);

б) копии документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи;

в) копия свидетельства о браке (на неполную семью не распространяется);

г) копия свидетельства о государственной регистрации права собственности на жилое помещение, приобретенное (построенное) с использованием средств ипотечного жилищного кредита (займа) (при незавершенном строительстве индивидуального жилого дома предоставляются документы на строительство);

д) копия кредитного договора (договора займа), заключенного в период с 1 января 2006 года по 31 декабря 2010 года включительно;

е) документ, подтверждающий, что молодая семья была признана нуждающейся в жилом помещении в соответствии с абзацем 7 раздела 5 Программы на момент заключения кредитного договора (договора займа), указанного в абзаце 22 раздела 5 Программы;

ж) справка кредитора (заимодавца) о сумме остатка основного долга и сумме задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом (займом).».

1.4. Абзац 4 раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:

«- возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье на день принятия муниципальным образованием решения о включении молодой семьи – участницы подпрограммы в список претендентов на получение социальной выплаты в планируемом году не превышает 35 лет;».

2. В наименовании постановления администрации Оршанского муниципального района от 30 мая 2011 года № 322 «О об утверждении районной целевой программы «Жилье для молодой семьи на 2011-2015 годы» слово «О» перед словами «Об утверждении» исключить.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Оршанский муниципальный район» по вопросам жизнеобеспечения и безопасности Безденежных Л.Н.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования в газете «Вперед».

 Глава администрации

         Оршанского

муниципального района

                                           А.Марышев